AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL

DESPACHO Nº 1.378, DE 5 DE MAIO DE 2014.

Texto Original

Nota Técnica n° 153/2014-SRE/ANEEL

O SUPERINTENDENTE DE REGULAÇÃO ECONÔMICA DA AGÊNCIA NACIONAL

DE ENERGIA ELÉTRICA — ANEEL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas por meio da

Portaria n. 2.087, de 7 de fevereiro de 2012, e o que consta do Processo nº 48500.001624/2014-43, resolve

fixar, conforme Anexo, os valores dos recursos da Conta Centralizadora – CONTA-ACR a serem

repassados às concessionárias de distribuição de energia elétrica, pela Câmara de Comercialização de

Energia Elétrica – CCEE, até 12 de maio de 2014, nas contas correntes vinculadas ao aporte de garantias

financeiras do mercado de curo prazo, nos termos da Resolução Normativa nº 612, de 16 de abril de 2014.

DAVI ANTUNES LIMA

Superintendente de Regulação Econômica

http://www.aneel.gov.br/cedoc/dsp20141378.pdf
http://www.aneel.gov.br/cedoc/ndsp20141378.pdf
http://www.aneel.gov.br/cedoc/ren2014612.pdf

AGENTE Repasse da Conta_ACR (R$)

AES SUL 74.926.247,48

AMAZONAS ENERG 0,00

AMPLA 182.561.683,02

BANDEIRANTE 69.692.189,15

CAIUA DISTRIB 10.018.998,07

CEAL 64.080.170,72

CEB DISTRIBUIC 7.475.220,65

CEEE DISTRIB 100.441.578,92

CELESC DIST 159.979.914,65

CELG 122.336.408,41

CELPA 115.389.253,12

CELPE 55.721.426,95

CELTINS 4.081.977,24

CEMAR 50.833.647,27

CEMAT 19.629.783,55

CEMIG DISTRIB 333.298.738,76

CEPISA 13.889.346,56

CERON 0,00

CNEE 6.955.260,81

COELBA 77.098.134,87

COELCE 51.361.846,26

COPEL DISTRIB 261.456.215,12

COSERN 18.981.645,93

CPFL JAGUARI 304.824,14

CPFL LESTE PTA 1.315.423,06

CPFL MOCOCA 0,00

CPFL PAULISTA 215.384.200,61

CPFL PIRATINGA 135.296.013,30

CPFL STA CRUZ 13.175.430,45

CPFL SUL PTA 13.389,54

DMED 383.240,88

EEB 5.982.706,38

ELEKTRO 223.285.719,00

ELETROACRE 5.397.319,64

ELETROPAULO 260.752.862,65

ENERGISA BO 6.919.674,51

ENERGISA MG 5.810.383,12

ENERGISA PB 39.414.610,93

ENERGISA SE 21.063.558,30

ENERSUL 18.228.354,35

ESCELSA 106.263.708,33

IENERGIA 0,00

LIGHT 343.640.072,01

PARANAPANEMA 9.168.316,55

RGE 73.715.695,44

Total 3.285.725.190,75

AGENTE Repasse da Conta_ACR (R$)

AES SUL 92.250.549,73

AMAZONAS ENERG 0,00

AMPLA 224.773.242,83

BANDEIRANTE 85.806.282,54

CAIUA DISTRIB 12.335.571,46

CEAL 78.896.664,05

CEB DISTRIBUIC 9.203.626,74

CEEE DISTRIB 123.665.486,84

CELESC DIST 196.970.161,58

CELG 150.622.796,52

CELPA 142.069.333,40

CELPE 68.605.227,69

CELTINS 5.025.804,13

CEMAR 62.587.305,03

CEMAT 24.168.544,19

CEMIG DISTRIB 410.363.429,51

CEPISA 17.100.814,46

CERON 0,00

CNEE 8.563.442,79

COELBA 94.924.616,74

COELCE 63.237.633,16

COPEL DISTRIB 321.909.616,28

COSERN 23.370.545,45

CPFL JAGUARI 375.304,99

CPFL LESTE PTA 1.619.572,64

CPFL MOCOCA 0,00

CPFL PAULISTA 265.184.919,55

CPFL PIRATINGA 166.578.896,23

CPFL STA CRUZ 16.221.828,04

CPFL SUL PTA 16.485,45

DMED 471.853,10

EEB 7.366.016,20

ELEKTRO 274.913.411,77

ELETROACRE 6.645.277,47

ELETROPAULO 321.043.636,02

ENERGISA BO 8.519.628,29

ENERGISA MG 7.153.848,69

ENERGISA PB 48.527.981,16

ENERGISA SE 25.933.833,58

ENERSUL 22.443.079,24

ESCELSA 130.833.797,77

IENERGIA 0,00

LIGHT 423.095.865,87

PARANAPANEMA 11.288.197,00

RGE 90.760.096,19

Total 4.045.444.224,34

(Redação dada pelo DSP SRE/ANEEL 1.443 de 09.05.2014)

http://www.aneel.gov.br/cedoc/dsp20141443.pdf